
 
 

Prot. n° (vedi segnatura)      Cesena, 4 maggio 2016 

Codice Identificativo del Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-175 

Codice CUP: G16J16000290007 

 

        Al Consiglio d’Istituto 

        Al Direttore SGA 

        All’Albo OnLine/Sito Web 

        Agli Atti 

 

OGGETTO:  Decreto Dirigenziale di assunzione nel Programma annuale del finanziamento relativo al 
  Progetto PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.
  Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – FESR  Azione 10.8.1                
  Realizzazione ambienti digitali.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali, 
  finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Oggetto della Circolare: “Asse II  
  Infrastrutture  per l’istruzione  –  Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 
  specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
  formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi  infrastrut-
  turali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
  competenze chiave”; 

VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5895 del 30/03/2016 con oggetto: 
  “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
  AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali”.
   (codice identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-175); 

TENUTO CONTO  delle  “Linee guida”  e  delle  “Disposizioni e istruzioni” per l’attuazione delle iniziative

  PON FESR 2014/2010; 

CONSIDERATO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma

  annuale 2016, al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi  strutturali con fondi 
  di altra provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida; 

VISTO  il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016 approvato dal Consiglio di Istituto 

  nella seduta del   20/01/2016 con deliberazione n°25; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al  Dirigente

  Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate  Finalizzate; 

 

 



 

 

 

 

DECRETA 

 

1) La formale assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016 del  
Finanziamento relativo al seguente progetto FESR: 
 
Sottoazione Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3- 
FESRPON-EM- 
   2015-175 

Li2Lab- mobili € 19.755,00,00 € 245,00 € 20.000,00 

 
 

2) L’inserimento nel Modello A delle ENTRATE del Programma annuale 2016 della somma di 
€. 20.000,00 all’Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche” 
con imputazione alla Voce 01 “Unione Europea”. 

3) L’inserimento nel Modello A delle Spese del Progetto P14 “PON per la scuola – 
Realizzazione di ambienti digitali” Codice identificativo 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-175 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre l’inserimento del 
suddetto finanziamento nel Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi 
sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2016, da sottoporre a ratifica del Consiglio 
d’Istituto. 

 

Il presente decreto è pubblicato all’albo Online dell’Istituzione per la massima diffusione. 

 

 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  Dott. Giuseppe Messina  
                           Firmato digitalmente 


